



تاریخ
۱۷
شهریور
۱۳۹۹
دوشنبه

## روزنامه

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## پرداخت حقوق بابت مراقبت از سالمندان و معسرین بازنشستگان نیروهای مسلح

انسان‌های شرافتمندی که از سرمایه ارزشمند اندیشه و … نیز وجود داشت و حرمت دوراندیشی برخوردارند، همواره تصمیم‌های خردمندانه‌ای که بر مبنای نوع‌دوستی و ایمان مستحکم کرده‌اند، نگه داشته می‌شد و با و راسخ است می‌گیرند که هم عشق و محبت را به دیگران هدیه می‌دهند و هم فرجام خود را با نیکی، سرفرازی و نشاط و شادی همراه می‌کنند.
آپشخور تشکیل مؤسسه بازنشستگان بی‌دغدغه و آسوده را پیش روی خود مجسم کنند و با امید و عشق و شوق به وظایف محوله بپردازند.
عیمی به استحقاق بازنشستگان نیروهای مسلح شده، درواقع ترسیم آینده‌ای همراه با آسودگی و عزت و احترام برای مسیبان و مؤسسان به نزدیکان و خویشاوندان آنان، آن نیز خواهد بود و مصداق ضرب‌المثل «هرچه کاشتی، آن را درو می‌کنی» است.
سرمایه‌گذاری اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و … است.

## خانواده‌ها نگران سرنوشت مهدهای کودک نباشند



معاون امور اجتماعی بهزیستی فارس، گفت: خانواده‌ها نگرانی از بابت هزینه‌ها در صورت سپرده شدن مهدهای کودک به آموزش و پرورش نداشته باشند. معصومه فروتن در گفت و گو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: ما همچنان در انتظار تصمیمات کشوری پیرامون طرح واگذاری مهدهای کودک به آموزش و پرورش هستیم زیرا هم بهزیستی طرحی به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه کرده و هم آموزش و پرورش طرح داده است، بنابراین این مسئله باید در جلسه هیئت دولت تصمیم‌گیری شود که هنوز آن تصمیم کلان‌کنسوری به استان‌ها ابلاغ نشده اما آنچه واضح است چنانچه اداره مهدهای کودک به آموزش و پرورش روستایی و یک وعده غذایی گرم را و آئین‌نامه‌های وزارت آموزش و پرورش کار انجام می‌گیرد و هیچ تفاوتی نخواهد کرد و قطعاً حقی از کسی ضایع نمی‌شود.

وی با اشاره به اینکه در اصل ماجرا تفاوتی ایجاد نمی‌شود و نقش نظارتی بهزیستی به آموزش و پرورش داده خواهد شد، افزود: دستورالعمل‌ها پیرامون نظارت بر مهدهای کودک مشخص است. معاون امور اجتماعی بهزیستی فارس با بیان اینکه در استان ۱۲۰۰ مهد کودک توسط بهزیستی نظارت و اداره می‌شود، گفت: تقریباً از این تعداد ۸۰۰ مهد روستایی است.

فروتن با این حال از ابلاغ نشدن دستوری در این باره خبر داد و افزود: ما کماکان منتظر تصمیمات کلان‌ کشوری هستیم. وی با این وجود تأکید کرد: بستری هستند که با عنوان خانه بازی یا خانه خلاقیت فعالیت می‌کنند که تحت نظارت هیچ دستگاهی نیستند که یکی از دغدغه‌های رهبری معظم انقلاب هم به خود معطوف ساخته وجود چنین

### روستای انجیره به کلانشهر شیراز پیوست

معاون اول رییس جمهوری، مصوبه هیئت دولت مبنی بر الحاق روستای انجیره به شهر شیراز را برای اجرا به وزارت کشور ابلاغ کرد. به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، بر اساس مصوبه هیئت دولت، روستای انجیره دهستان دراک بخش مرکزی شهرستان شیراز استان فارس به شهر شیراز ملحق می‌شود. این الحاق با توجه به درخواست‌های مردمی، پیشنهاد استانداری فارس و بررسی‌های کارشناسی تغییر و اصلاح تقسیماتی مورد موافقت هیئت

دولت قرار گرفته است. مسافت کم تا شهر شیراز، دسترسی مطلوب‌تر اهالی و قربات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی با مردم شیراز از دستاوردهای الحاق روستای انجیره به این کلانشهر است. روستای انجیره جزو دهستان دراک بخش مرکزی بوده که این روستا در یک کیلومتری و در شمال غرب و محدوده خدماتی شهر شیراز قرار دارد.

**در نشست مشترک اعضای شورای شهر، شهردار و نمایندگان شیراز در مجلس مطرح شد:**

## شورا، شهرداری و مجلس اختلاف‌سلیقه‌ها را به سود شیراز کنار بگذارند توسعه شیراز در یک سال پیش رو، نیازمند همدلی و همکاری همه‌جانبه است

وی در پایان خطاب به نمایندگان شیراز در مجلس خاطرنشان کرد: اگر می‌خواهید اتفاق مؤثری در مدیریت شهری کلانشهری همچون شیراز بیفتد، باید لایحه جامع درآمد پایدار مورد حمایت قرار گیرد. **عزیزی: اولویت نمایندگان شیراز پیگیری پروژه‌های مولده ثروت و درآمد است** در ادامه این نشست مشترک، رئیس مجمع نمایندگان فارس در مجلس شورای اسلامی گفت: وظیفه مشترک تمام نمایندگان مردم فارس تغییر نگاه دولت و کشور به فارس و شیراز است، باید این نگاه را تغییر دهیم که شیراز و فارس فاقد مشکل است چرا که این دو شهر در توزیع منابع اعتبارات و بودجه اثرگذار است. ابراهیم عزیزی با تأکید بر ضرورت هدفمند کردن جلسات فوق، تصریح کرد: فارس و شیراز به لحاظ زیرساخت نیازمند نگاه جدی‌تری است چرا که امروز کارکرد شیراز و فارس در جهت منطقه‌ای است و این موضوع مغفول مانده است، فارس و شیراز در عین داشتن ظرفیت خوب نیروی انسانی اما دارای مشکلات بسیاری نیز هست.

وی خاطرنشان کرد: زمانی بنا بود شیراز چهارراه ریلی جنوب کشور باشد و از محل همین نگاه راه‌هن به تمام شهرهای جنوبی برقرار شود اما چیزی که حاصل شد تنها یک خط ریلی بود. او اولویت جدی مجمع نمایندگان به‌ویژه نمایندگان شیراز را پیگیری همین پروژه‌ها دانست تا این قبیل پروژه‌هایی که می‌تواند سبب تولید ثروت و درآمد شایسته برای دیگر فعال شود.

رئیس مجمع نمایندگان استان فارس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پروژه آزادراه اصفهان- شیراز، اظهار داشت: قطعه ۸ این پروژه مدت‌های طولانی است که معطل تنها یک نامه مانده است، برای اتمام این پروژه یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که با رایزنی نمایندگان استان در همین مدت زمان نزدیک به یک هزار میلیارد تومان آن را وزارت دفاع و راه و شهرسازی که شریک پروژه هستند تقبل کرده‌اند.

وی با اشاره به اینکه برای اتمام پروژه‌هایی از این دست همه باید مشارکت داشته باشند، بیان داشت: فرصت خوبی است که اعضای شورای شهر و شهرداری شیراز نیز موضوع پایانه مسافربری را تعیین تکلیف کنند، این‌ها مباحث مشترکی است که باید در مورد آنها رایزنی و صحبت شود.

تعیین تکلیف خطوط انتقال آب به شیراز یکی دیگر از مواردی بود که مورد تأکید قرار گرفت و عزیزی در این خصوص گفت: شیراز در ارف ۱۴۲۵ نیازمند ۲۵۰ میلیون مترمکعب آب در سال است که این معنی آنست داشته ما ۱۱۰ میلیون مترمکعب است و این یعنی باید خط دوم انتقال آب شیراز هر چه زودتر منقح شود.

وی با اشاره به تخصیص اعتبار برای تکمیل خط دوم انتقال آب به شیراز، گفت: برای خط تنگ سرخ ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است و همین را مجموعه شهرداری می‌تواند با همکاری مجلس تأمین کند تا مشکل آب و فضای سبز شیراز حل شود. او ادامه داد: در این صورت است که درآمد پایدار برای شهرداری ایجاد خواهد شد چرا که اگر مشکل آب حل شود مشکلات درآمدی نیز مرتفع خواهد شد پس باید پروژه مشترکی تعریف شود تا سرمایه‌گذاری در حوزه آب شکل گیرد.رسیدگی به وضعیت بهداشت و درمان و ایجاد ظرفیت بیمارستانی در شیراز موضوع دیگری بود که نماینده مردم شیراز در مجلس یازدهم به آن اشاره داشت و تصریح کرد: شیراز به لحاظ نیروی انسانی قطب پزشکی است اما به لحاظ زیرساخت پزشکی کمبودهای بسیار دارد، ما پزشکان ماهر و بی‌نظیری در شیراز داریم اما به لحاظ زیرساخت قطب نیستیم و این را سرانه به ما نشان می‌دهد.عزیزی تأکید کرد: برای ساخت بیمارستان شوره‌ها حتی در حوزه مدیریت شهری، مسدود خواهد ماند؛ مگر آنکه نهادهی همچون مجلس محکم بایستد و این روند را اصلاح کند.

وی با اشاره به لایحه مدیریت یکپارچه شهری در مجلس، تصریح کرد: واقعیت این است که دولت مایل نیست اختیارات خود را به دیگری واگذار کند و به استیجاب برساند.

**توسعه لایحه جامع درآمد پایدار نیمی از درآمدهای شهرداری را در درون خود شهرها تأمین می‌کند** اسکندربور با بیان اینکه تصویب لایحه جامع درآمد پایدار می‌تواند حدود نیمی از درآمدهای شهرداری را در درون خود شهرها تأمین کند، تصریح کرد: نتیجه این مصوبه این خواهد بود که راه‌های پایاپایار و ناکارآمدی همچون تراکم‌فروشی و تغییر کاربری متوقف شود چرا که در این صورت دلیلی برای استفاده از این شیوه‌ها باقی نمی‌ماند.

**مدیریت فعلی شیراز به سمت درآمدزایی از طریق تغییر کاربری و تراکم‌فروشی نرفته است** شهردار شیراز در عین حال با یادآوری اینکه مدیریت فعلی شیراز به سمت روش‌های ناکارآمد کسب درآمد نرفته است، اظهار داشت: به‌عنوان نمونه در حوزه تغییر کاربری‌ها و صیبات از باغات در شیراز می‌توانید وضعیت فعلی را با سال ۹۰ مقایسه کنیم؛ اینکه در سال ۹۹ ما تنها یک کمسیون تغییر کاربری برگزار کرده‌ام حاکی از این است که ما به سمت درآمدزایی از طریق آسان اما خسارت‌بار برای آینده این شهر، نرفته‌ایم.

جعفر قزوی دیگر نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به مواردی که در بحث شورای مشترک مطرح شده است، گفت: در مجلس شورای اسلامی موضوع درآمد شهرداری‌ها بواسطه کمسیون مشترکی که شکل گرفته و اعضای آن مشخص شده است در حال پیگیری است. او به طرح موضوع مالیات و ارزش‌افزوده درآمدها در

# اخبار

صفحه
۲
شماره
۲۸۸۴
سال
بیست‌وششم

### از هر دری کلامی

## پرداخت حقوق بابت مراقبت از سالمندان و معسرین بازنشستگان نیروهای مسلح



مدیرعامل مؤسسه توانمندسازی بازنشستگان نیروهای مسلح با اشاره قرار بگیرد. با جهاد دانشگاهی و دیگر دانشگاهها برای دوره‌های آموزشی مربوط قراردادی منعقد کشور گفت: بر اساس این طرح، آن عضو خانواده که مراقبت از معسر را در منزل انجام می‌دهد و مهارت عملی دارد، تحت آموزش تخصصی برای پذیران گواهی تخصصی دریافت کردند عنوان کرد: از جمله مزیت‌های این اقدام این است که افراد به صورت تخصصی به بیمار خود رسیدگی می‌کنند. دوم آنکه دیگر به بیمارستان مراجعه نمی‌کنند. هزینه‌های درمان کاهش می‌یابد و افرادی که آموزش گرفته‌اند می‌توانند با گواهی که دریافت کرده‌اند در بیرون هم کار کنند و شغل جانبی داشته باشند.

رحیمی درباره میزان حقوق بازنشست‌های که یکی از اعضای خانواده‌شان معسر هستند مانند اینکه یکی از اعضا معلولیتی داشته باشد یا به علت کهنسنت سن پرورنده‌شان از استان‌ها به مرکز ارجاع می‌شود. در این کمیته یک حقوق بلاعوض برای مراقبت از معسرین درنظر می‌گیرند.

رحیمی ادامه داد: بر اساس این طرح مشترک مقرر شد آن عضو خانواده که مراقبت از معسر را در منزل انجام می‌دهد و مهارت عملی

دارد، تحت آموزش تخصصی نیز پایلوت انتخاب شد و نخستین دانش پذیران گواهی تخصصی به صورت تخصصی به افراد به صورت تخصصی به بیمار خود رسیدگی می‌کنند. دوم آنکه دیگر به بیمارستان مراجعه نمی‌کنند. هزینه‌های درمان کاهش می‌یابد و افرادی که آموزش گرفته‌اند می‌توانند با گواهی که دریافت کرده‌اند در بیرون هم کار کنند و شغل جانبی داشته باشند.

رحیمی درباره میزان حقوق بازنشست‌های که یکی از اعضای خانواده‌شان معسر هستند مانند اینکه یکی از اعضا معلولیتی داشته باشد یا به علت کهنسنت سن پرورنده‌شان از استان‌ها به مرکز ارجاع می‌شود. در این کمیته یک حقوق بلاعوض برای مراقبت از معسرین درنظر می‌گیرند.

وی افزود: در موسسه توانمندسازی یک کمیته معسرین داریم و افراد بازنشست‌های که یکی از اعضای خانواده‌شان معسر هستند مانند اینکه یکی از اعضا معلولیتی داشته باشد یا به علت کهنسنت سن پرورنده‌شان از استان‌ها به مرکز ارجاع می‌شود. در این کمیته یک حقوق بلاعوض برای مراقبت از معسرین درنظر می‌گیرند.

وی افزود: در موسسه توانمندسازی یک کمیته معسرین داریم و افراد بازنشست‌های که یکی از اعضای خانواده‌شان معسر شد آن عضو منزل انجام می‌دهد و مهارت عملی

## ایران برای خرید واکسن کرونا اقدام می‌کند؟

حاضر در مورد آن‌ها صحبت می‌شود، هنوز مورد تأیید سازمان جهانی بهداشت قرار نگرفته‌اند. در نتیجه هنوز قیمت با هزینه‌ای هم برای واکسنی که تولید و مورد تأیید واقع نشده، تعیین کرده است. لاری ادامه داد: در ایران نیز تلاش‌ها برای تولید واکسن کرونا در حال انجام است.

در عین حال اگر کشوری واکسن کرونا را تولید کند و آن واکسن مورد تأیید سازمان جهانی بهداشت قرار گیرد، بر اساس دستور ریاست ستخگوی وزارت بهداشت درباره وضعیت تأمین واکسن کرونا در کشور، گفت: اگر کشوری واکسن کرونا را تولید کند و آن واکسن مورد تأیید سازمان جهانی بهداشت قرار گیرد، برای خرید آن اقدام می‌شود، اما واکسن‌هایی که در حال حاضر در مورد آن‌ها صحبت می‌شود، هنوز مورد تأیید سازمان جهانی بهداشت قرار نگرفته‌اند.

به گزارش جام جم آنلاین ، ایسنا نوشت: سیما سادات لاری درباره وضعیت خرید واکسن کرونا با توجه به دستور رییس‌ جمهور در این باره، گفت: تاکنون هیچ واکسن موثری برای بیماری کرونا، پیشگیری و رعایت ساخته نشده که مورد تأیید سازمان جهانی بهداشت باشد.

وی افزود: واکسن‌هایی که در حال

## سرنوشت کلاس اولی‌ها

## را نمی‌توان به گوشی هوشمند سپرد

جسمی و روحی است، افزود: در خانه مانندن طولانی‌مدت بچه‌ها باعث مشکلاتی برای آن‌ها خواهد شد، هرچند فناوری‌های جدید جای خالی آموزش را می‌توانند پر کنند، اما فناوری جای تربیت و پرورش را نمی‌تواند پر کند و رشد اجتماعی از طریق فناوری اتفاق نمی‌افتد. حکیم زاده گفت: سرنوشت کلاس اولی‌ها را نمی‌توان به گوشی هوشمند سپرد، حتماً باید آموزش ابتدایی و معاونان آموزش ابتدایی آموزش‌وپرورش شهرستان‌ها و مناطق استان کرمان که به‌صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد، بابیان این‌که منظور از سلامت، سلامت

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش‌وپرورش بابیان این‌که انجام تکالیف مهارت محور می‌تواند باشد، هرچند فناوری‌های جدید جای خالی آموزش را می‌توانند پر کنند، اما فناوری جای تربیت و پرورش را نمی‌تواند پر کند و رشد اجتماعی از طریق فناوری اتفاق نمی‌افتد. حکیم زاده گفت: سرنوشت کلاس اولی‌ها را نمی‌توان به گوشی هوشمند سپرد، حتماً باید آموزش ابتدایی و معاونان آموزش ابتدایی آموزش‌وپرورش شهرستان‌ها و مناطق استان کرمان که به‌صورت ویدیو کنفرانس برگزار شد، بابیان این‌که منظور از سلامت، سلامت